
 

 

 
 
 
 

HARMONOGRAM VOLBY  
A VYHLÁŠENÍ VOLBY KANDIDÁTA NA JMENOVÁNÍ REKTOREM VUT V BRNĚ  

PRO FUNKČNÍ OBDOBÍ ÚNOR 2022 AŽ LEDEN 2026 
 
Na  základě  vyhlášení  volby  kandidáta  na  jmenování  rektorem  předsedou  Akademického  senátu  VUT  schválil 
Akademický senát VUT na svém zasedání dne 1. července 2021 svým Usnesením č.   14  tento harmonogram volby 
kandidáta na jmenování rektorem VUT pro funkční období únor 2022 až leden 2026, která probíhá podle Volebního 
řádu AS VUT v Brně registrovaného MŠMT pod čj. MSMT‐11862/2017 dne 16. 5. 2017, ve znění dodatků.  

 
HTTPS://WWW.VUTBR.CZ/UREDNI‐DESKA/VNITRNI‐PREDPISY‐A‐DOKUMENTY/‐D145565/UPLNE‐ZNENI‐VOLEBNIHO‐RADU‐AS‐VUT‐

P198041 
 
 

TERMÍNY: 
 
Dne 20. 4. 2021 – zasedání AS VUT 
 Informace o přípravě vyhlášení volby kandidáta na jmenování rektorem a o návrhu harmonogramu voleb. 
 
Dne 15. 6. 2021 od 9:00 hodin (Ustavující zasedání nově zvoleného AS VUT) 
 Volby předsedy AS VUT a místopředsedů AS VUT 
 
Dne 1. 7. 2021 – zasedání AS VUT 
 Schválení Harmonogramu volby a vyhlášení volby kandidáta na jmenování rektorem – dle článku 27 Volebního řádu 
AS VUT v Brně.  
 Výzva akademickým senátům fakult ke jmenování zástupce do Volební komise pro volbu kandidáta na jmenování 
rektorem. 
 
 
Dne 14. 9. 2021 – první zasedání AS VUT po prázdninách 
 Jmenování Volební komise pro volbu kandidáta na jmenování rektorem – dle článku 26 Volebního řádu VUT v Brně. 
 
Do pátku 8. 10. 2021 do 12:00 hodin 
 Všichni oprávnění navrhovatelé podají písemné návrhy kandidátů na jmenování rektorem Volební komisi pro volbu 
kandidáta na jmenování rektorem prostřednictvím Kanceláře AS VUT, Centrum VUT v Brně, Antonínská 1 – dle článku 
28 Volebního řádu AS VUT v Brně. 
 
Dne 12. 10. 2021 – zasedání AS VUT  
 Předseda Volební komise pro volbu kandidáta na jmenování rektorem předá kandidátní listinu předsedovi AS VUT 
– dle článku 28 Volebního řádu AS VUT. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

AS VUT svolá shromáždění akademické obce VUT,  
která se uskuteční v týdnu od 18. 10. do 22. 10. 2021 

 

 Na akademických shromážděních kandidáti seznámí přítomné se svým volebním programem  
a zodpoví dotazy. 

 

 

DNE 26. 10. 2021 – ZASEDÁNÍ AS VUT 
VOLBA KANDIDÁTA NA JMENOVÁNÍ REKTOREM. 

 
 
 
 
 

DOC. DR. ING. PETR HANÁČEK, V. R. 
          PŘEDSEDA AS VUT V BRNĚ 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
VE VALČI DNE 1. 7. 2021 

 
VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V BRNĚ, ANTONÍNSKÁ 1, 601 90  BRNO 

TEL.: 5 4114 5204, 5 4114 5205,  FAX: 05  4121 1309 
E‐MAIL:hanacek@fit.vutbr.cz; cardova@vutbr.cz 


